АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2017

        г. Енисейск                                         № 833-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 17.10.2013 № 1133-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района, Решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Енисейского района от 17.10.2013 № 1133-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

- в преамбуле слова «от 28.06.2011г. № 12-155р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района» (в ред.                       от 10.10.2013 г.)» заменить словами «от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района»»;
- пункт 6 приложения № 2 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Т.А. Яричину.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2017.
Глава района

       С.В. Ермаков

Приложение

к постановлению администрации
Енисейского района

от                 №

6. МКУ «Служба заказа Енисейского района»:
	Категория работников
	Наименование критерия  оценки результативности и качества деятельности учреждения
	Условия
	Предельный размер к окладу, %

	наименование
	индикатор

	Начальник

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	соблюдение нормативно-правовых основ деятельности учреждения
	отсутствие нарушений законодательства
	0 предписаний
	30

	эффективность организации деятельности учреждения
	отсутствие нарушений  сроков проведения плановых мероприятий
	отсутствие нарушений
	30

	создание условий деятельности учреждения в соответствии с нормативами
	отсутствие предписаний надзорных органов
	30

	эффективность финансово-экономической деятельности учреждения
	отсутствие замечаний служб финансового контроля
	0 замечаний
	20

	исполнение бюджетной сметы
	95-100%
	30

	80%
	25

	70%
	15

	Заместитель начальника

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	соблюдение нормативно-правовых основ деятельности учреждения
	отсутствие нарушений законодательства
	0 предписаний
	50

	эффективность организации деятельности учреждения
	отсутствие нарушений сроков проведения плановых мероприятий
	отсутствие нарушений
	40

	создание условий деятельности учреждения в соответствии с нормативами
	отсутствие предписаний надзорных органов
	50

	Главный бухгалтер

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	сложность организации и управления финансовой деятельностью учреждения
	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками учреждения
	отсутствие задолженности
	50

	качество подготовки документов
	0 замечаний
	30

	отсутствие обоснованных замечаний со стороны начальника учреждения
	0 замечаний
	30

	применение в работе специализированных бухгалтерских программ, повышающих эффективность работы и сокращающих время обработки документов (по факту применения)
	применение программ
	30

	Начальник отдела

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	обеспечение закрепленного за работником направления деятельности отдела
	выполнение плановой работы в сжатые сроки
	0 замечаний
	40

	выполнение срочных и важных заданий
	0 замечаний
	40

	обеспечение конфиденциальности используемой в работе информации
	0 замечаний
	50

	своевременное составление и предоставление плановой и отчетной документации
	0 замечаний
	20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	соблюдение установленных сроков выполнения плановых заданий
	0 замечаний
	50

	использование в работе информационно-правовых, справочных электронных систем,  компьютерных программ
	применение программ
	50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	качественная работа с базами данных
	0 замечаний
	20

	качество исполнения приказов и распоряжений по профилю деятельности отдела
	0 замечаний
	20

	отсутствие замечаний по итогам проверок
	0 замечаний
	20

	отсутствие нарушений законодательных и нормативных актов
	0 замечаний (претензий)
	20

	отсутствие замечаний (претензий) со стороны начальника учреждения, граждан
	0 замечаний (претензий)
	20

	Главный экономист,

главный

специалист

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	выполнение заданий, требующие работы с большим объемом информации, сбора и обобщения информации
	0 замечаний
	50

	своевременное и качественное исполнение приказов и распоряжений начальника учреждения, начальника отдела
	0 замечаний
	50

	умение самостоятельно принимать решения
	наличие
	30

	своевременная подготовка отчетности, качественное и своевременное консультирование
	0 замечаний
	20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Своевременность выполнения порученной работы
	0 замечаний
	50

	Выполнение нескольких срочных и важных заданий, не входящих в должностные обязанности
	0 замечаний
	50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	своевременного выполнения заданий начальника учреждения, отдела в установленные сроки
	выполнение
	40

	отсутствие обоснованных замечаний (претензий) со стороны начальника учреждения, отдела
	0 замечаний
	30

	отсутствие случаев несвоевременной обработки запросов, обращений, заявлений, приказов, распоряжений руководителя
	0 замечаний
	30

	Ведущий специалист,

 экономист,

специалист

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	выполнение заданий, требующие работы с большим объемом информации, сбора и обобщения информации
	0 замечаний
	50

	своевременное и качественное исполнение приказов и распоряжений начальника учреждения, начальника отдела
	0 замечаний
	50

	умение самостоятельно принимать решения
	наличие
	20

	своевременная подготовка отчетности, качественное и своевременное консультирование
	0 замечаний
	30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	своевременного выполнения заданий начальника учреждения, отдела в установленные сроки
	выполнение
	50

	отсутствие обоснованных замечаний (претензий) со стороны начальника учреждения, отдела
	0 замечаний
	50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	своевременного выполнения заданий начальника учреждения, отдела в установленные сроки
	выполнение
	50

	отсутствие обоснованных замечаний (претензий) со стороны начальника учреждения, отдела
	0 замечаний
	20

	отсутствие случаев несвоевременной обработки запросов, обращений, заявлений, приказов, распоряжений руководителя
	0 замечаний
	30

	Водитель автомобиля
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение правил дорожного движения
	соответствие требованиям
	25

	Соблюдение трудовой дисциплины
	0 замечаний
	25

	Выполнение общественных поручений
	выполнение
	100

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Выполнение заданий, не входящих в должностные обязанности
	выполнение
	50

	Соблюдение исправного технического состояния автомобиля
	выполнение
	50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Дорожно-транспортные происшествия по вине водителя автомобиля
	отсутствие
	50

	Бесперебойная работа транспортного средства в течение месяца
	выполнение
	30

	Содержание транспортного средства в надлежащем санитарном состоянии
	выполнение
	20

	Сторож (вахтер)
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Отсутствие порчи и потери имущества
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение сохранности       хозяйственного    инвентаря
	оценивается по

отсутствию фактов   утраты

хозяйственного    инвентаря
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Обеспечение       сохранности       материальных      ценностей

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	30

	Соблюдение        требований техники безопасности,     пожарной

безопасности и    охраны труда,     правил внутреннего трудового

распорядка
	отсутствие обоснованных

зафиксированных

нарушений, замечаний

в журнале учета

работ или ином      документе
	30

	Уборщик служебных помещений, дворник
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Выполнение        требований к      качеству и срокам выполняемых работ
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Благоустройство территории здания, учреждения
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	35

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Содержание        помещений и       территории в      соответствии с    санитарными       нормами

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	30

	Соблюдение        санитарно-        гигиенических     норм, требований

техники           безопасности,     пожарной          безопасности и

охраны труда,     правил внутреннего трудового распорядка

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	30

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Оперативность выполнения заявок по устранению технических неполадок
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Соблюдение установленных сроков выполнения плановых заданий
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение       регламентов,     стандартов,      технологий,

требований при   выполнении работ

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	30

	Соблюдение        санитарно-        гигиенических     норм, требований

техники           безопасности,     пожарной          безопасности и

охраны труда,     правил внутреннего трудового распорядка

	отсутствие обоснованных

зафиксированных

нарушений, замечаний

в журнале учета

работ или ином

документе
	30

	Гардеробщик
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Выполнение требований к качеству работ
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб (претензий) со стороны руководителя, работников учреждения, посетителей
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Содержание в чистоте и порядке помещения гардеробной

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	30

	Соблюдение        санитарно-        гигиенических     норм, требований

техники           безопасности,     пожарной          безопасности и

охраны труда,     правил внутреннего трудового распорядка

	отсутствие обоснованных

зафиксированных

нарушений, замечаний

в журнале учета

работ или ином

документе
	30

	Делопроизводитель

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Своевременная подготовка финансово- экономической документации  учреждения
	Соответствие финансово- экономической документации действующему законодательству
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Постоянное совершенствование и профессиональное развитие
	Отсутствие замечаний со стороны  руководителя  (заместителя)
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Выполнение в полном объеме и на высоком профессиональном уровне  поручений руководителя
	За своевременность и полноту  выполнения  поручений руководителя
	30

	Качественное

 ведение финансово- экономической документации
	Отсутствие замечаний в документах, касающихся финансово- экономической деятельности учреждения
	30

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Выполнение        требований к      качеству выполняемых работ
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Соблюдение установленных сроков выполнения плановых заданий
	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение регламентов, стандартов, технологий, требований при выполнении работ
	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	30

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда, правил внутреннего трудового распорядка
	отсутствие обоснованных

зафиксированных

нарушений, замечаний

в журнале учета

работ или ином

документе
	30

	Заведующий хозяйством,

заведующий канцелярией, кассир
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Отсутствие замечаний со стороны администрации учреждения
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Оперативность
	Выполнение заданий и поручений руководителя без снижения качества
	15

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение        санитарно-        гигиенических     норм, требований

техники           безопасности,     пожарной          безопасности и

охраны труда,     правил внутреннего трудового распорядка

	отсутствие обоснованных

зафиксированных

нарушений, замечаний

в журнале учета

работ или ином

документе
	60

	Истопник,

машинист (кочегар) котельной

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Поддержание комфортного теплового режима
	Поддержание температуры в помещении в соответствии с температурным графиком
	70

	выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Соблюдение мер пожарной безопасности при топке
	Отсутствие  замечаний  по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности
	35

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Эффективность  топки печи в помещении
	Сохранность, экономия топлива, чистота в помещении
	30

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда, правил внутреннего трудового распорядка
	отсутствие обоснованных

зафиксированных

нарушений, замечаний

в журнале учета

работ или ином

документе
	30